

**KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE****Odbor dopravy****Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno**

Č. j.: JMK 165612/2025

Sp. zn.: S-JMK 101348/2025 OD

Brno 24.11.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA**R O Z H O D N U T Í**

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, jako nadřízený správní orgán podle § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „správní řád“) příslušný k přezkumu podle § 95 odst. 1 správního řádu, v rámci své působnosti stanovené v § 67 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení) z úřední povinnosti přezkoumal opatření obecné povahy Městského úřadu Břeclav, odboru správních činností, jako příslušného správního orgánu podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), (dále jen „zákon o silničním provozu“) ze dne 09.08.2024, č. j. MUBR 114486/2024, sp. zn. MUBR-S 50477/2024 ODPŘ/KI, kterým byla stanovena místní úprava provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na silnici č. II/424 v k. ú. Kostice, ulici Lanžhotská, provedená svislým dopravním značením, takto:

- I. Opatření obecné povahy Městského úřadu Břeclav, odboru správních činností, ze dne 09.08.2024, č. j. MUBR 114486/2024, sp. zn. MUBR-S 50477/2024 ODPŘ/KI, kterým byla stanovena místní úprava provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na silnici č. II/424 v k. ú. Kostice, ulici Lanžhotská, provedená svislým dopravním značením, se podle § 97 odst. 3 správního řádu ruší.**
- II. Dle § 174 odst. 2 správního řádu právní účinky tohoto rozhodnutí nastávají ode dne jeho právní moci.**

O d ů v o d n ě n í

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor dopravy, (dále jen „KrÚ JMK“) jako instančně nadřízený silniční správní úřad obdržel dne 08.07.2025 od Ladislava Janka, bytem v Břeclavi, Veslařská 2451/13, (dále jen „podatel“) podnět k provedení přezkumného řízení opatření obecné povahy Městského úřadu Břeclav, odboru správních činností, (dále jen „MěÚ Břeclav“) ze dne 09.08.2024, č. j. MUBR 114486/2024, sp. zn. MUBR-S 50477/2024 ODPŘ/KI, kterým byla stanovena místní úprava provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na silnici č. II/424 v k. ú. Kostice, ulici Lanžhotská, provedená svislým dopravním značením (dále jen „opatření obecné povahy“). Na základě žádosti ze dne 17.07.2025, č. j. JMK 105763/2025, KrÚ JMK o předložení spisu a poskytnutí informace k podnětu k provedení přezkumného řízení byl KrÚ JMK předložen MěÚ Břeclav elektronicky spis sp. zn. MUBR-S 50477/2024 ODPŘ/KI spolu s vyjádřením tohoto správního orgánu ze dne 31.07.2025 k přezkumnému řízení.

Podatel ve svém podnětu k provedení přezkumného řízení uvádí, že: „Nesouladné s právními předpisy se pro účely tohoto podnětu rozumí skutečnost, že předmětné opatření obecné povahy bylo vydáno v termínu před uplynutím lhůty pro podání připomínek a oprávněných námitek k návrhu opatření obecné povahy, tedy před 18. 8. 2024.“

Návrhem opatření obecné povahy ze dne 04.07.2024, č. j. MUBR 93766/2024, MěÚ Břeclav vyzval podle § 172 odst. 1 a 5 správního řádu k uplatnění připomínek a námitek ve lhůtě 30 dnů. Předmětný návrh opatření obecné povahy byl na úřední desce MěÚ Břeclav vyvěšen dne 04.07.2024 a svěřen dne 03.08.2024.

Podle § 25 odst. 2 správního řádu se písemnost doručovaná veřejnou vyhláškou považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce. Podle § 172 odst. 5 správního řádu zároveň platí, že vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění, tedy ve spojení s výše citovaným ustanovením ode dne, kdy se považuje písemnost za doručenou.

Vztah těchto ustanovení určujících potřebnou lhůtu pro vyvěšení opatření obecné povahy vyjádřil ve svém rozsudku ze dne 16.08.2016, č. j. 6 As 231/2015-44, Nejvyšší správní soud, který uvedl, že: „Návrh opatření obecné povahy musí být podle § 172 odst. 1 správního řádu zveřejněn nejméně po dobu 15 dnů; dnem zveřejnění (ve smyslu dokonání tohoto úkonu) podle § 172 odst. 5 věty první správního řádu se proto rozumí patnáctý den ode dne vyvěšení návrhu opatření obecné povahy na příslušné úřední desce (tedy způsobem stanoveným v § 25 téhož zákona). Teprve po uplynutí 15 dnů ode dne vyvěšení návrhu počíná běžet lhůta 30 dnů pro podání námitek proti návrhu opatření obecné povahy.“

Návrh opatření obecné povahy byl MěÚ Břeclav vyvěšen ode dne 04.07.2024 do 03.08.2024. Lhůta 30 dnů k uplatnění námitek a připomínek ve smyslu § 172 odst. 5 správního řádu počala běžet až po uplynutí 15 dnů od vyvěšení na úřední desce, tedy od 20.07.2024. Poslední den k uplatnění námitek a připomínek připadl na 18.08.2024. Lhůta pro uplatnění námitek a připomínek proti návrhu opatření obecné povahy podle § 172 odst. 5 správního řádu nebyla dodržena, neboť opatření obecné povahy bylo vydáno již 09.08.2024. Tímto procesním pochybením byly osoby oprávněné podat námitky a připomínky zkráceny na svých právech, čímž MěÚ Břeclav zatížil opatření obecné povahy nezhojitelnou vadou, která je činí nezákonným.

Na základě výše uvedeného KrÚ JMK nezbylo než toto opatření obecné povahy pro jeho nezákonnost v přezkumném řízení zrušit.

P o u č e n í

Rozhodnutí nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. Proti tomuto rozhodnutí nelze podat opravný prostředek.



Mgr. Jana Červinková
vedoucí odd. pozemních komunikací

Počet stran rozhodnutí: 2 (3 vč. rozdělovníku)

Za správnost vyhotovení:

Mgr. František Pecina, oprávněná úřední osoba

Rozdělovník:

- Městský úřad Břeclav, odbor správních činností, Náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav, IČ: 00283061, IDDS: fesbhyp (D)

Na vědomí:

- Ladislav Janek, Veslařská 2451/13, 690 02 Břeclav, IDDS: kdfztve (D)

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje a Městského úřadu Břeclav. Současně bude zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Rozhodnutí je oznámené 15. den po vyvěšení na úřední desce KrÚ JMK.

Vyvěšeno dne

Sejmuto dne